[image: image1.wmf]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  27.04.2024 г.

                                                                    № 173

                          п. Нижнеангарск

Об установлении сроков навигационного

периода маломерным судам на водных

объектах муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
В целях обеспечения безопасности людей при пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах и в соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации и пункта 1.7 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Бурятия, утвержденных постановлением Правительства Республики Бурятия от 05.06.2007 № 183, и Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 31.03.2015 г. № 171-р «О ежегодном утверждении сроков использования водных объектов для плавания на маломерных судах», с учетом особенностей местных и климатических условий:
1. Установить навигационный период маломерным судам на водных объектах муниципального образования «Северо-Байкальский район» в следующие сроки:

 - в бассейнах рек Верхняя Ангара и Кичера – с 1 мая по 20 октября 2024 года;

- на озере Байкал – с 5 июня по 1 ноября 2024 года.

      2. Запретить в межнавигационный период плавание всех видов маломерных судов, кроме судов спасательных служб, судов принадлежащих государственной инспекции по маломерным судам, органам рыбоохраны и судов рыбопромыслового флота.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
Глава - Руководитель

                                    И.В. Пухарев
Исп.: Шестаков Михаил Владимирович
 8/ 30130/ 47-152
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

К

_2147483647.unknown